

Giżycko, dnia 04 listopada 2022

Szanowny Pan

Andrzej Józef Nowak

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji

Lasów Państwowych

w Białymstoku

n0171



dotyczy : **uznania Uroczyska Las miejski w Gajewie k. Giżycka, gmina Giżycko za las o zwiększonej funkcji społecznej.**

Seniorzy Giżycka, to grupa społeczna w największym stopniu korzystająca z dobrodziejstw Uroczyska Las Miejski w Gajewie k. Giżycka, zarówno w grupach zorganizowanych jak i indywidualnie. Korzystanie z Lasu determinują wartości przyrodnicze o charakterze puszczańskim, mianowicie: 100 – 150 letnie stare drzewostany leśne, sędziwe drzewa objęte ochroną prawną i projektowane do ochrony, rozproszona retencja wodna, system dróg i ścieżek leśnych w tym typu alejowego z drzewostanem historycznym z nasadzeń międzywojennych.

Ponadto, korzystny mikroklimat w cieniu starego lasu, zdrowe powietrze, rekreacja, integracja w lesie, kultura fizyczna, usługi edukacyjno – poznawcze (botanika, ptaki, dźwięki lasu), aspekty: duchowy "kąpiele leśne", kulturowy, historyczny, tradycja korzystania z lasu budowana od lat międzywojennych i kontynuowana obecnie, szczególnie w starszych pokoleniach.

Stąd, duży niepokój Seniorów Giżycka, budzi zakładane obowiązującym do 2026 r. Planem Urządzenia Lasu zainicjowanie lub kontynuowanie intensywnego „odmładzania” - wymiany pokoleń. Trwający do 2019 r. dialog społeczny Zarządzających Lasami Państwowymi z miejscowymi Władzami Samorządowymi oraz społeczną grupą roboczą dawał nadzieję ograniczenia tempa „zabiegów odmładzających” a dla ludzi **nie związanych z leśnictwem** zaprzestania lub ograniczenia wyrębu starodrzewu Uroczyska Las Miejski.

Na posiedzeniu w dniu 28 października Giżycka Rada Seniorów podjęła **stanowisko** które przekazuję w załączeniu.

Giżycka Rada Seniorów apeluje i liczy na podjęcie w trybie pilnym działań prawnych umożliwionych wdrożeniem Zarządzenia nr 58 Dyrektora Generalnego LP z dnia 5 lipca 2022r i nadania statusu lasu o zwiększonej funkcji społecznej uroczysku Las Miejski w Gajewie koło Giżycka, gmina Giżycko.

Z powierzeniem
S. Kurson

Giżycka Rada Seniorów, al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko

Załącznik:

1. Stanowisko Giżyckiej Rady Seniorów

Przewodnicząca Giżyckiej Rady Seniorów

Sabina Kirson

S. Kirson

Giżycka Rada Seniorów , al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko

Giżycka Rada Seniorów w dniu 28 10 2022r. przeanalizowała aktualną sytuację dotyczącą dialogu społecznego w sprawie ograniczenia wycinek w Uroczysku Las Miejski. Ponadto, Rada zapoznała się z nowymi możliwymi rozwiązaniami wynikającymi z zarządzenia nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 5 lipca 2022 r. przedstawionymi w dniu 27.10.2022 r. podczas otwartego spotkania w Nadleśnictwie Giżycko.

Stanowisko Giżyckiej Rady Seniorów jest następujące:

1. Apelujemy do Nadleśnictwa Giżycko o uznanie całego obszaru Uroczyska Las Miejski za Las o **zwiększonej funkcji społecznej w strefie intensywnego oddziaływania społecznego**, zgodnie z regulacjami zarządzenia nr 58 Dyrektora Generalnego z dnia 5 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzenie LP”.
2. Apelujemy do Nadleśnictwa Giżycko o niezwłoczną zmianę sposobu gospodarowania w Lesie Miejskim, w tym przede wszystkim o zaniechanie wycinek skutkujących pojawianiem się w lesie przestrzeni pozbawionych drzew
3. Apelujemy do Nadleśnictwa Giżycko o uwzględnienie w całości wniosku Wójta Gminy Giżycko z dnia 9 lipca 2019 r. o nadanie uroczysku statusu HCVF6, czyli lasu kluczowego dla społeczności lokalnej i tym samym o uznanie prawa społeczności lokalnej do współdecydowania o tym, jak Las Miejski ma wyglądać.
4. Apelujemy do Rady Miejskiej w Giżycku oraz Rady Gminy Giżycko o wyrażenie sprzeciwu wobec planów powrotu od 2023 r. do pełnoskalowej eksploatacji Lasu Miejskiego jako lasu gospodarczego, a także o wezwanie Nadleśnictwa Giżycko o uznanie całego uroczyska Las Miejski za las o **zwiększonej funkcji społecznej w strefie intensywnego oddziaływania społecznego**.
5. Apelujemy do Rady Gminy Giżycko o docelowe objęcie uroczyska Las Miejski ochroną poprzez powołanie Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego.

Przewodnicząca Giżyckiej Rady Seniorów

Sabina Kirson